

Protokół Nr VII/15

z Sesji Rady Gminy Orchowo

zwołanej w dniu 26 marca 2015r.

w Sali Posiedzeń Urzędu Gminy w Orchowie

Ad. pkt 1) Otwarcie VII/15 Sesji Rady Gminy Orchowo.

Przewodniczący Rady Gminy o godz. 14:00 otworzył obrady VII/15 Sesji Rady Gminy Orchowo – „Otwieram VII/15 sesję Rady Gminy Orchowo”. Następnie powitał radnych, zaproszonych gości oraz przedstawicieli prasy lokalnej, jak w liście obecności stanowiącej **załącznik nr 1, 2, 3** do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 2) Stwierdzenie kworum oraz wnioski dotyczące porządku obrad.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że na 15 Radnych w Sesji uczestniczy 14 Radnych (brak Radnej Wiesławy Wojciechowskiej), więc Rada Gminy jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków. Sesja rozpoczęła się o godz. 14:00, a zakończyła o godz. 17:00.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski przedstawił porządek obrad w brzmieniu jak niżej.

1. Otwarcie VII/15 Sesji Rady Gminy Orchowo.
2. Stwierdzenie kworum oraz wnioski dotyczące porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z VI/15 Sesji Rady Gminy Orchowo z dnia 26 lutego 2015 r.
4. Wręczenie stypendiów naukowych Wójta Gminy Orchowo uczniom Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Orchowie.
5. Informacje Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
6. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2014.
7. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii za rok 2014.
8. Przyjęcie sprawozdań z działalności sołectw za rok 2014: Sołectwo Bielsko, Sołectwo Słowikowo.
9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał:
 - 1) w sprawie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości niezamieszkałych, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe jedynie przez część roku – **druk 25**,
 - 2) w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe jedynie przez część roku – **druk 26**,
 - 3) w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Orchowo na lata 2015 – 2028 – **druk 27**,
 - 4) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2015 – **druk 28**,
 - 5) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Orchowo – **druk 29**.
10. Interpelacje i zapytania Radnych.
11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
12. Wnioski problemy sołectw, informacje różne.
13. Zakończenie VII/15 Sesji Rady Gminy Orchowo.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski złożył wniosek, aby zmienić kolejność podejmowania uchwał. Najpierw podejmować uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2015 – **druk 28** (punkt 4 porządku obrad), kolejno w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Orchowo na lata 2015 – 2028 – **druk 27** (punkt 3 porządku obrad), gdyż ta kolejność jest właściwsza.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Gminy Orchowo poddał pod głosowanie powyższy porządek obrad.

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych, „za” przyjęciem proponowanego porządku obrad powiedziało się 14 Radnych, 0 głosów „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, w obecności 14 Radnych.

Ad. pkt. 3) Przyjęcie protokołu z VI/15 Sesji Rady Gminy Orchowo z dnia 26 lutego 2015 r.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby w/w protokół został przyjęty bez konieczności odczytywania. Stwierdził, że był on wyłożony do wglądu Radnych w Biurze Rady Gminy tym samym mieli oni możliwość zapoznania się z jego treścią, a ponieważ nie zgłoszono do niego żadnych uwag wniósł o jego przyjęcie.

Wobec braku uwag przedmiotowych do w/w protokołu, Przewodniczący Rady podał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr VI/15 z Sesji Rady Gminy z dnia 26 lutego 2015 r. bez odczytywania.

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych, „za” przyjęciem protokołu głosowało 14 Radnych, 0 głosów „przeciwnych”, 0 głosów „wstrzymujących się”, w obecności 14 Radnych.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski stwierdził, że protokół: Nr VI/15 z Sesji Rady Gminy z dnia 26 lutego 2015 r. został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania.

Ad. pkt. 4) Wręczenie stypendiów naukowych Wójta Gminy Orchowo uczniom Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Orchowie.

Stypendia naukowe Wójta Gminy Orchowo otrzymali uczniowie Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Orchowie w osobach: Katarzyna Ratajewska, Sylwia Skazińska, Marta Szeszycka. Wręczył je Wójt Gminy Orchowo Jacek Misztal oraz Przewodniczący Rady Gminy Orchowo Władysław Jakubowski.

Po wręczeniu stypendiów naukowych uczczono minutą ciszy pamięć Piotra Sucharskiego wieloletniego pracownika Urzędu Gminy, Sekretarza, Prezesa OSP w Orchowie, Prezesa Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Orchowie.

Ad. pkt. 5) Informacje Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.

27 lutego uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej oraz zwołałem i uczestniczyłem w zebraniu wiejskim w Orchówku w sprawie wyboru Sołtysa oraz Rady Sołeckiej. 2 marca uczestniczyłem w Forum Rolniczym Izb Rolniczych Powiatu Słuckiego w Słupcy, gdzie głównym tematem była dyskusja na temat rynków rolnych oraz dyskusja na różne tematy rolnicze. W dniach 5, 6 marca uczestniczyłem w 29 Zgromadzeniu Ogólnym Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej, gdzie nowym przewodniczącym został Marek Olszewski Wójt Gminy Lubisz. Jednym z najważniejszych przesłań, które mogłyby mieć znaczenie dla naszej Gminy to, że zasoby majątkowe należące do Skarbu Państwa, Agencji Rynku Rolnego powinny być przekazane nieodpłatnie Gminom, ponieważ miałyby to duże znaczenie dla rozwoju Gmin. W naszym przypadku rozwiązalibyśmy problem z blokiem w Osówcu. Na spotkaniu Premier Ewa Kopacz zapewniła, że będą większe środki dla funduszy sołeckich. 6 marca uczestniczyłem w zebraniu wiejskim sołectwa Linówiec w sprawie wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej. 7 marca uczestniczyłem w Zebraniu Zarządu Oddziału Gminnego Ochotniczej Straży Pożarnej w Orchowie. 9 marca uczestniczyłem w zebraniu członków

Stowarzyszenia Światowid z Wójtami i Burmistrzami w miejscowości Niechanowo. Była między innymi omawiana sprawa regrantingu, czyli przekazywanie środków finansowych w ramach dotacji, czyli grantu innemu podmiotowi tzw. operatorowi, który za zgodą grantodawcy przekazuje te środki innym podmiotom. Jest to forma pośrednictwa z tym, że operator może pozyskiwać środki również z innych źródeł. 9 marca uczestniczyłem w zebraniu Koła Gospodyń Wiejskich w Orchowiu. 13 lutego na zaproszenie Prymasa Polski uczestniczyłem w Gnieźnie w spotkaniu dotyczącym omówienia współpracy w organizacji Światowych Dni Młodzieży na terenie Archidiecezji Gnieźnieńskiej w związku z wizytą Papieża Franciszka w przyszłym roku. Na pełnomocnika z Urzędu Gminy został wyznaczony Pan Piotr Bukowski. 16 marca uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej. 23 marca byliśmy wraz z Panem Pawlaczykiem w Kaliszu na Zebraniu Energa Operator, gdzie była omawiana rola i zadania operatora dystrybucji oraz współpraca samorządu terytorialnego w procesie modernizacji linii energetycznych, inwestycji sieciowych oraz przyłączy. 25 lutego byłem w Powiatowym Urzędzie Pracy w Słupcy podpisać umowę odnośnie prac społecznie – użytecznych ze Starostą Słupckim. Prace społecznie – użyteczne na terenie Gminy Orchowo będą wykonywane przez 6 skierowanych osób. Od dnia 1 kwietnia do 30 października 2015 r. Osoby te będą wykonywać prace przez 40 godz. miesięcznie. Przy czym tygodniowo nie może przekraczać to 10 godzin. Starosta zobowiązuje się do 60 % refundacji kosztów zatrudnienia. Podpisana została również umowa z powiatem Słupckim w pełnym wymiarze czasu pracy do robót publicznych na okres 3 miesięcy, gdzie są refundowane koszty pracy. Gmina ma obowiązek utrzymania struktury zatrudnienia tych osób przez następne 3 miesiące. 22 marca byłem na kiermaszu zorganizowanym przez Koło Gospodyń Wiejskich „KANWA” w Domu Strażaka i Kultury w Orchowiu. Tu chciałbym serdecznie podziękować Pani Prezes Stanisławie Kryszak za zorganizowanie kiermaszu oraz osobom zaangażowanym z Koła Gospodyń Wiejskich „KANWA”. ŚDS w Słowikowie, DPS w Skubarczewie. Dochód ze sprzedaży został przeznaczony na rehabilitację Karola Kryszaka.

Sprawozdanie z wykonywanych prac remontowo – gospodarczych na terenie Gminy Orchowo w okresie między sesyjnym 26.02.2015 r. – 26.03.2015 r. stanowi **załącznik nr 4 protokołu**.

Radny Hieronim Adamczyk: Czy są już konkretne plany dotyczące modernizacji linii energetycznych, czy są to tylko plany?

Wójt Gminy Orchowo Jacek Misztal: Energia cały czas inwestuje. W zeszłym roku była to kwota powyżej miliarda. Szczególnie zwracają uwagę na linie przechodzące w okolicach drzew lasów.

Radny Stanisław Zawada: Czy będzie przebudowywana linia w Orchowiu.

Wójt Gminy Orchowo Jacek Misztal: Nie rozmawiano o Orchowiu.

Do obrad Sesji Rady Gminy dołącza Radna Wiesława Wojciechowska.

Ad. pkt. 6) Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2014.

Kierownik GOPS w Orchowiu Katarzyna Górna: Radni dostali sprawozdanie z działalności GOPS za rok 2014 prosiłabym, abyśmy go już nie odczytywali, gdyż każdy miał możliwość jego przeczytania, a o zadawanie pytań.

Radny Hieronim Adamczyk: Czy finanse, które były przeznaczone w zeszłym roku na zapomogi były w całości wykorzystane, czy były jakieś zwroty?

Kierownik GOPS w Orchowiu Katarzyna Górna: Na przykład zasiłki celowe są finansowane ze środków własnych i te środki pozostają tu u nas na miejscu. W przypadku zasiłków okresowych w roku poprzednim finansowane były one w całości z budżetu Wojewody. Były minimalne zwroty, ale w większości je całkowicie wykorzystujemy. Zasiłek okresowy jest takim nietypowym zasiłkiem jest

stricte wyliczany i czasami nie możemy wykorzystać tej końcówki i jest ona zwracana. W przypadku zasiłków, które są przyznawane uznaniowo staramy się tą końcówkę, jeśli ona już jest wykorzystać w całości. To też świadczy o tym, że określamy potrzeby z głową i wydajemy zgodnie z potrzebami mieszkańców.

Radny Hieronim Adameczyk: Czy mógłbym zobaczyć, jakie to kwoty były?

Kierownik GOPS w Orchowiu Katarzyna Górna: Na ten moment nie. Jeżeli Pan Radny sobie życzy to ja zrobię takie zestawienie środków zwróconych Wojewodzie w roku 2014.

Radny Ryszard Świątek: Jaka jest sytuacja osób starszych w Gminie?

Kierownik GOPS w Orchowiu Katarzyna Górna: Pomoc dla osób starszych jest zorganizowana w formie usług opiekuńczych na zasadach zgodnych z ustawą o pomocy społecznej, a także w oparciu o uchwałę Rady Gminy, którą podjęli Radni zgodnie z wytycznymi ustawy. Pomoc ta jest realizowana w zależności od potrzeb. Po wcześniejszym przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego. Po zbadaniu sytuacji rodzinnej, zdrowotnej, materialnej. Usługi opiekuńcze są zgodnie z przepisami ustawy częściowo odpłatne, a samą odpłatność reguluje uchwała Rady Gminy. Realizowane są na ten moment przez opiekunki środowiskowe w formie jednego etatu, to jest jedna osoba i na umowę – zlecenie w zależności od potrzeb.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski: Czy są takie sytuacje, że tych potrzeb nie możecie Państwo zabezpieczyć ze względu na przepisy, czy na koszty?

Kierownik GOPS w Orchowiu Katarzyna Górna: Nie było takiej sytuacji, choć nie ukrywam, że ciężko jest znaleźć osobę, która się odnajdzie w opiece nad osobą starszą, ale mamy takie osoby. Jestem pewna, że stajemy na wysokości zadania. Są to osoby, które pracowały w niejednym środowisku. Bazujemy na tym też, co mówią podopieczni, którzy korzystali już z takich usług. Zaspokajamy te potrzeby w 100 %. Do tej pory nie było sytuacji, że tej pomocy nie mogliśmy świadczyć z powodu ograniczeń, które leżały po naszej stronie. Pojawia się coraz większa liczba osób potrzebująca opieki. Jeżeli jesteśmy w stanie zapewnić tą opiekę w postaci usług opiekuńczych tutaj u nas na miejscu, w miejscu zamieszkania są to mniejsze koszty. Koszty te z roku na rok rosną. Chcielibyśmy świadczyć tą pomoc mieszkańcom jak najdłużej w miejscu zamieszkania, ale obawiamy się, że w pewnym momencie usługi te mogą być niewystarczające, bo nie mogą być świadczone 24 godz. / na dobę. Wtedy rozwiązaniem jest placówka opiekuńcza w postaci DPS-u, co też generuje koszty. Pomoc w postaci usług opiekuńczych jest korzystniejsza, jeżeli chodzi o stronę finansową. Biorąc pod uwagę Gminę, mimo tych rosnących wydatków z roku na rok. Nie ukrywam, że odpłatność za DPS jest też w pewnych przypadkach. To są zazwyczaj przypadki umieszczenia w takiej placówce przez Sąd. Naszym zadaniem jest partycypowanie w kosztach.

Radny Zenon Czwojdzak: Kto w rodzinie może zostać opiekunem osoby starszej i jakie warunki powinien spełnić ten opiekun?

Kierownik GOPS w Orchowiu Katarzyna Górna: To zależy czy mówimy o opiece prawnej, czy ta osoba nie funkcjonuje już prawidłowo, czy jest w pełni władz umysłowych: decyduje o sobie świadomie, jest w kontakcie logicznym. Druga grupa inwalidzka nie powoduje wcale, że osoba powinna mieć prawnie ustalonego opiekuna. O tym decyduje sąd i sąd decyduje o ubezwłasnowolnieniu częściowym lub całkowitym. Decyzja Sądu jest podparta opinią biegłego najczęściej psychiatry, który bada czy osoba może sama o sobie decydować. Jest też możliwość sprawowania opieki w innej formie. Tutaj, jeżeli chodzi o świadczenia rodzinne. Tutaj mamy różne rodzaje świadczeń: świadczenie pielęgnacyjne, świadczenie opiekuńcze, zasiłek dla opiekuna. Teraz tego nie wyjaśnię, gdyż każda sprawa jest indywidualna i rozpoznaje się ją na podstawie dokumentów. Decyduje zaświadczenie o niepełnosprawności, od kiedy jest wydane i inne okoliczności, które bada się po złożeniu wniosku. Osoba opiekuna pobierająca świadczenie u nas rezygnuje z zatrudnienia na rzecz opieki nad tą osobą.

Radny Ryszard Świtek: Gdzie może się odwołać osoba niezadowolona z wydanej decyzji?

Kierownik GOPS w Orchowiu Katarzyna Górna: Każde postępowanie administracyjne, a bazujemy na Kodeksie Postępowania Administracyjnego jest zakończone decyzją. Jednym z elementów decyzji jest pouczenie, które zawiera możliwość odwołania się od decyzji i od każdej decyzji, która została wydana osoba ma prawo się odwołać w terminie 14 dni. Po upływie tego terminu decyzja staje się prawomocna. Można stwierdzić, że osoba zaakceptowała rozstrzygnięcie. Jeżeli w tym terminie wpłynie odwołanie za pomocą organu, czyli nas my takie odwołanie wraz z kompletem dokumentów przekazujemy do SKO, który jest organem drugiej instancji i który rozstrzyga sprawę jeszcze raz w oparciu o swoje przepisy, o nasze przepisy i zapada rozstrzygnięcie, które trafia do nas do ośrodka. Odwołanie powinno trafić do ośrodka drogą pisemną. Może je złożyć za pośrednictwem innej osoby.

Radny Ryszard Świtek: Czy Wójt spełnia jakąś rolę w procesie wydawania decyzji przez GOPS?

Kierownik GOPS w Orchowiu Katarzyna Górna: W kwestiach z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej ja jestem upoważniona do wydawania decyzji. W kwestii odwołania nie będzie miało znaczenia, czy będzie to Pan Wójt, czy ja, bo nie mamy takiej mocy, aby to odwołanie rozpatryć. Moc taką ma Samorządowe Kolegium Odwoławcze.

Radna Alicja Batz: Czy opiekun osoby starszej może prowadzić gospodarstwo rolne?

Kierownik GOPS w Orchowiu Katarzyna Górna: Musiałybyśmy ustalić, o jakie świadczenie chodzi, bo wachlarz świadczeń po zmianie przepisów jest tak duży. Ustawodawcy nam trochę utrudnili. Zależy czy chodzi o osobę starszą, czy dziecko, zależy czy to jest matka, ojciec, czy inna osoba zobowiązana do płacenia alimentów. Są to sprawy indywidualne i trzeba każdą rozstrzygać osobno.

Radna Anna Kosiak: Czy monitorujecie wydawanie pieniędzy z zasiłku celowego w rodzinach wielodzietnych?

Kierownik GOPS w Orchowiu Katarzyna Górna: Jeżeli chodzi o zakup obuwia sportowego czy też podręczników, to zwracamy szczególną uwagę na to, ażeby były te wydatki w pierwszej kolejności finansowane ze środków stypendium szkolnego, które przyznawane jest przez pracownika Urzędu Gminy. Jeżeli są to zasiłki celowe na zakup opału w okresie zimowym żeby mieć gwarancję, że opał te został rzeczywiście zakupiony prosimy o udokumentowanie tego zakupu fakturą. Nie wszystkie zasiłki celowe monitorujemy w formie faktury, czy paragonu. Jeżeli dostajemy sygnały, że środki te są wykorzystywane w sposób niewłaściwy przejmujemy je i wykorzystujemy na pomoc rzeczową.

Radna Anna Kosiak: Czy nauczyciel może zgłosić, że dziecko nie ma np. obuwia zimowego?

Kierownik GOPS w Orchowiu Katarzyna Górna: Wydaje mi się, że rolą nauczyciela, wychowawcy w szkole jest również kontaktowanie się z nami.

Radny Ryszard Szczepański: Kończy się projekt pt. „Szansa dla Orchowa”. Brało w nim udział 20 osób. Ile osób po jego ukończeniu znajdzie pracę?

Kierownik GOPS w Orchowiu Katarzyna Górna: Projekt był skierowany do 20 osób. Na dzień dzisiejszy 19 osób trafiło na staże zawodowe. Te staże powoli już się kończą. Warunkiem nie było zatrudnienie. Podpisywaliśmy umowy trójstronne. Między nami jako GOPS-em, podmiotem, który przyjmował na staż i stażystą. W żadnej z tych umów nie było deklaracji podmiotu, który przyjmował na staż deklaracji o zatrudnienie, bo takiej też nie wymagano. Co nie znaczy, że takiego zatrudnienia nie powinno być, ponieważ jednym ze wskaźników po stronie beneficjenta, czyli „Fundacji Rozwoju Nauki i Przedsiębiorczości” jest wskaźnik zatrudnienia. W momencie, gdy mamy 19 osób, które ukończą staż, jest to wskaźnik na poziomie 6 zatrudnionych osób, minimum na 3 mies. i minimum na ¼ etatu. Wskaźnik ten leży po stronie fundacji, ale z racji tego, że my jesteśmy tu w tym środowisku,

to my zabiegać będziemy o zatrudnienie. Jeżeli nie będzie spełniony warunek 6 zatrudnionych os., będzie się to wiązało z konsekwencjami dla beneficjenta.

Radny Ryszard Świtek: Czy wydaną decyzję ostateczną można zmienić ze względu na zmianę okoliczności?

Kierownik GOPS w Orchowie Katarzyna Górna: W miesiącu grudniu składane są o przyznanie pomocy w formie usług opiekuńczych i zbierana jest dokumentacja. Końcówka grudnia wydana jest decyzja odnośnie przyznania usług opiekuńczych i ustaleniu odpłatności. Taka decyzja jest wydawana na rok. W momencie, kiedy decyzja staje się prawomocna, jeżeli os. w ciągu 14 dni nie wniesie zastrzeżeń, co do jej formy ona jest obowiązująca, ale nie znaczy to, że jest obowiązująca od stycznia do grudnia, ponieważ wpływ na świadczenia z opieki społecznej wpływ mają nowe okoliczności i je na nowo uwzględniamy. Jeżeli widzimy zasadność zmiany decyzji, to ją na nowo zmieniamy.

Przewodniczący Rady Gminy Orchowo: W zasiłkach stałych i celowych, jaką mamy tendencję?

Kierownik GOPS w Orchowie Katarzyna Górna: Widzimy tendencję wzrostową. Wiemy, czym to jest podyktowane. Naszym usytuowaniem, bezrobociem, chociaż dane statystyczne Powiatowego Urzędu Pracy nie wskazują na wzrost bezrobocia tu na naszym terenie my je obserwujemy. Widzimy rosnącą szarą strefę. Ludzie nie są zarejestrowani, nie są zainteresowani ofertą PUP. Jeśli chodzi o finanse w zasiłku celowym lawirujemy 4 tys. więcej, 5 tys. więcej. Jesteśmy ograniczeni finansowo. Są to środki własne Gminy. Jeżeli chodzi o zasiłki celowe przyznajemy tych zasiłków, co roku więcej, ale to nie są jakieś wielkie zasiłki. W okresie zimowym na zakup opału była to kwota 300 zł. Gminy ościenne mają tą kwotę większą. Zasiłki stałe są na równym poziomie. Przyznawane są one w oparciu o orzeczenie o niepełnosprawności, a także ze względu na wiek.

Radny Ryszard Świtek: Czy osoby w trudnej sytuacji są zwolnione z opłat za śmieci?

Kierownik GOPS w Orchowie Katarzyna Górna: W przypadku zwolnień za śmieci to nie pytanie do mnie Panie Radny.

Następnie wobec braku pytań Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski poddał pod głosowanie przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2014.

W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych, „za” przyjęciem sprawozdania głosowało 15 Radnych, 0 głosów „przeciwnych”, 0 głosów „wstrzymujących się”, w obecności 15 Radnych. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2014 zostało przyjęte jednogłośnie.

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2014 stanowi **załącznik nr 5 protokołu**.

Ad. pkt. 7) Przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii za rok 2014.

Pracownik Urzędu Gminy Magdalena Kasprovicz: Radni otrzymaliście sprawozdanie w formie pisemnej. Czy mam je odczytywać? Skoro nie, to proszę o zadawanie pytań.

Radna Stanisława Kryszak: W składzie tej Komisji jest 5 osób. Nadal widnieje tam ks. Jarosław Kulpiński.

Pracownik Urzędu Gminy Magdalena Kasprovicz: Do czerwca był taki skład. Przez kilka miesięcy działaliśmy w okrojonym składzie 4 osobowym. W grudniu Pan Wójt powołał do składu nowego proboszcza Mariusza Koronowskiego.

Radna Anna Kosiak podziękowała za współpracę Komisji przy organizowaniu imprez dla dzieci wspólnie z organizacjami pozarządowymi.

Następnie wobec braku pytań Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski poddał pod głosowanie przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii za rok 2014.

W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych, „za” przyjęciem sprawozdania głosowało 15 Radnych, 0 głosów „przeciwnych”, 0 głosów „wstrzymujących się”, w obecności 15 Radnych. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii za rok 2014 zostało przyjęte jednogłośnie.

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii za rok 2014 stanowi **załącznik nr 6 protokołu**.

Ad. pkt. 8) Przyjęcie sprawozdań z działalności sołectw za rok 2014: Sołectwo Bielsko, Sołectwo Słowikowo.

Sprawozdanie z działalności Sołectwa Bielsko, Słowikowo zostało przedstawione przez Sołtysów następujących Sołectw:

Sołtysa Sołectwa Słowikowo Rzyską Bernardynę stanowi on **załącznik nr 7** do protokołu,

Sołtysa Sołectwa Bielsko Witulskiego Andrzeja stanowi on **załącznik nr 8** do protokołu.

Ad. pkt. 9) Rozpatrzenie i podjęcie uchwał:

1) w sprawie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości niezamieszkałych, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe jedynie przez część roku – druk 25,

Pracownik Urzędu Gminy Dorota Kryszak: W odpowiedzi na pytanie zadane podczas Komisji Wspólnej dotyczące działki, na której znajduje się wiele domków letniskowych, to nie ma żadnej konkretnej wiedzy na ten temat. Zwrócimy się z pytaniem do RIO w tej sprawie. Informacje na ten temat przedstawimy na następnej Sesji.

Radny Maciej Stube przedstawił opinie Komisji Wspólnej dotyczącą w/w uchwały. Głosowanie 12 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się” w obecności 13 członków wspólnych komisji opinia pozytywna.

Przewodniczący Rady Władysław Jakubowski zwrócił się z zapytaniem czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowej kwestii, a wobec braku zapytań odczytał treść projektu uchwały, po czym poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych, „za” przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 15 Radnych, w obecności 15 Radnych.

Przewodniczący Rady Władysław Jakubowski stwierdził, że uchwała została przyjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. Uchwała Nr VII/27/15 stanowi **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

2) w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe jedynie przez część roku – druk 26,

Radny Maciej Stube przedstawił opinie Komisji Wspólnej dotyczącą w/w uchwały. Głosowanie 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujący się” w obecności 13 członków wspólnych komisji opinia pozytywna.

Przewodniczący Rady Władysław Jakubowski zwrócił się z zapytaniem czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowej kwestii, a wobec braku zapytań odczytał treść projektu uchwały, po czym poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych, „za” przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 15 Radnych, w obecności 15 Radnych.

Przewodniczący Rady Władysław Jakubowski stwierdził, że uchwała została przyjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. Uchwała Nr VII/28/15 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

3) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2015 – druk 28,

Radny Maciej Stube przedstawił opinie Komisji Wspólnej dotyczącą w/w uchwały. Głosowanie 12 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” w obecności 13 członków wspólnych komisji.

Radny Hieronim Adamczyk: Nadwyżka budżetowa w roku 2014 wynosiła 277 tys. i jest tam jakaś końcówka zapisana. Prosiłbym Panią Skarbnik o wyjaśnienie.

Skarbnik Anna Błaszczuk: Wprowadzona jest do budżetu. To nie jest nadwyżka tylko to są wolne środki. Nadwyżka jest wtedy jak byśmy nie mieli żadnych kredytów. To jest kwota 277 tys. 200 zł do budżetu w tej chwili.

Radny Hieronim Adamczyk: Zadłużenie na koniec roku wyniosło 2 mln 487 tys. Po tych zwiększonych wydatkach, które wchłoną tą kwotę 277 tys. jak się będzie miało teraz to zadłużenie z chwilą podjęcia uchwały z dniem dzisiejszym.

Skarbnik Anna Błaszczuk: Jak się będzie kształtowało zadłużenie, to jest w załączniku do Wieloletniej prognozy finansowej. To jest w kolumnie 6 i tam jest wyszczególnione, że w 2015 r. jeżeli byśmy wzięli te kredyty, które są aktualnie zaplanowane by wynosiło na koniec 2015 r. 2 mln 614 tys. 631 zł i 48 gr. Później na kolejne lata jest wypisane do 2028 r. Stan na dzisiaj to 2 mln 487 tys. odjąć spłatę raty kredytu w tym roku 392 tys. 662 zł i 52 gr.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski: Wolne środki są to takie środki, które są na początku budżetu, kiedy go uchwalamy nieprzypisane do żadnej działalności. Można je wykorzystać w każdy sposób. Mamy wolnych środków 277 tys. zł proszę nam przedstawić wykaz działań, które zostaną podjęte z tych wolnych środków. Mamy to napisane Państwo w dokumentach, które macie.

Skarbnik Anna Błaszczuk: Wolne środki znajdują się w załączniku nr 2 do tej uchwały. Są w pozycji 1 § 950 to jest kwota wprowadzona do budżetu 277 tys.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski: Po podjęciu tej uchwały żadnych wolnych środków już nie ma. To są rzeczy, na które my jako Rada mamy wpływ. W innych miejscach są tzw. stałe wydatki.

Skarbnik Anna Błaszczuk: Jeszcze są wolne środki. Zostały jeszcze 33 tys. 917 zł. To jest jeszcze później z rezerwy. Jest 63 tys. rezerwy z tymże z tej rezerwy będzie jeszcze 40 tys. zabrane do oświaty i zostanie 23 tys. Wczoraj powiedziałam, że 111 tys. brakuje. W tej chwili nie możemy dołożyć z wolnych środków, bo po prostu wskaźniki nam nie wychodzą, dlatego będzie to z rezerwy dołożone.

Rezerwa jest 63 tys. to nie jest jakieś tam minimum. Rezerwą rządzi Pan Wójt i tylko zarządzeniem może być przeniesiona. Rezerwa może być rozwiązana zaraz na początku roku.

Wójt Gminy Orchowo: Dla mnie pierwszym, najważniejszym jest woda dla mieszkańców. Dlatego dużo pieniędzy jest na projekty. Jeżeli woda będzie podłączona, to będą określone pieniądze. Mają Państwo wybór, albo głosować za koparko – ładowarką, albo będziemy wynajmować i wtedy koszty wzrosną 3, 4 krotnie. Są to określone wybory. Przeprowadziliśmy analizy z Panem Zastępcą, Panem Sekretarzem, Panią Skarbnik. To nie jest tylko moja propozycja. To jest propozycja zespołowa.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski: My też chcemy rozwoju Gminy, ale te pieniądze 270 tys. Mamy rezerwę, którą przyjęliśmy na rok 2015. W tej chwili usłyszeliśmy, że z 60 tys. tzw. rezerwy zostało zabrane 40 tys. na szkoły. Ja nie jestem przeciwko propozycji wójta, ale czy Państwo Radni nie mają innych propozycji na wydanie tej sumy? Na następnej Sesji, jeżeli przyjdą Państwa potrzeby to Wójt powie, że pieniądze zostały już podzielone. Czy cel Wójta będzie się pokrywał z naszymi celami? Jeżeli zagłosujecie za tymi celami, to wybieriecie drogę Wójta. Była tu propozycja Pana Adamczyka o wstrzymanie się z zakupem tej koparko – ładowarki. A jak nam znowu coś wyskoczy, to z czego będziemy zabierać?

Radny Hieronim Adamczyk: Czy nie moglibyśmy skorzystać z pomocy Unijnej na realizację zakładanych projektów?

Wójt Gminy Orchowo: Oczywiście Panie Radny będziemy się starać o każdy możliwy fundusz, ale podstawą każdego pozyskania pieniędzy jest projekt. Projekty tak staramy się robić, aby były ważne kilka lat. Jeżeli będzie jakiś fundusz, to wygrają te Gminy, które będą przygotowane, a podstawą przygotowania jest projekt. Bez projektu nie ma szans. Obserwujemy. Jeżeli chodzi o drogi na pewno takie fundusze będą uruchamiane. Jeżeli chodzi o wodociągi, to wątpię. Natomiast, jeśli chodzi o kanalizację, to możliwe, ale na dzień dzisiejszy nie ma.

Radny Hieronim Adamczyk: Czy fundusze Sołeckie mogą być wydatkowane na świetlice, która jest w użytkowaniu przez Stowarzyszenie?

Skarbnik Gminy Anna Błaszczuk: Budynki, które były przekazane są w formie użyczenia, a nie w formie władania. Umowa użyczenia została zawarta na 25 lat i budynki są na stanie Urzędu Gminy. Wszelkie roboty typu inwestycyjne Stowarzyszenia nie mogą wykonywać na budynkach, bo Stowarzyszenia nie mogą wydawać swoich środków, które dostają w formie dotacji na inwestycje. Wszelkich remontów dokonuje Gmina.

Radny Ryszard Świtek: Podobna sytuacja była z Orlikiem, a teraz wszyscy są za.

Radny Stanisław Zawada: Nie mieć koparko – ładowarki w Urzędzie, to jakby rolnik nie miał ciągnika. Jeżeli Gmina do każdej pracy będzie najmowała jakąś firmę, to dopiero wtedy będą duże koszty.

Przewodniczący Rady Władysław Jakubowski zwrócił się z zapytaniem czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowej kwestii, a wobec braku zapytań odczytał treść projektu uchwały, po czym poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych, „za” przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 13 Radnych, 0 głosów „przeciwnych”, 2 głosy „wstrzymujące się” w obecności 15 Radnych.

Głos Radnego Hieronima Adamczyka „wstrzymujący się” na wniosek Radnego odnotowany w Protokole.

Przewodniczący Rady Władysław Jakubowski stwierdził, że uchwała została przyjęta przez Radę Gminy większością głosów. Uchwała Nr VII/29/15 stanowi **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

4) w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Orchowo na lata 2015 – 2028 – druk 27,

Radny Maciej Stube przedstawił opinie Komisji Wspólnej dotyczącą w/w uchwały Głosowanie 12 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” w obecności 13 członków wspólnych komisji.

Radny Ryszard Świtek: Czy Ci, co nie płacili dotychczas podatków zaczęli je płacić, co ich były Wójt Teodor Pryka ciągle wymieniał?

Skarbnik Gminy Anna Błaszczuk: Tych, 2 co nie płacili, to dalej nie płacą.

Przewodniczący Rady Władysław Jakubowski zwrócił się z zapytaniem czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowej kwestii, a wobec braku zapytań odczytał treść projektu uchwały, po czym poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych, „za” przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 13 Radnych, 0 głosów „przeciwnych”, 2 głosy „wstrzymujące się” w obecności 15 Radnych.

Głos Radnego Hieronima Adamczyka „wstrzymujący się” na wniosek Radnego odnotowany w Protokole.

Przewodniczący Rady Władysław Jakubowski stwierdził, że uchwała została przyjęta przez Radę Gminy większością głosów. Uchwała Nr VII/30/15 stanowi **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu.

5) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Orchowo – druk 29.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski: Dostaliście Państwo projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Orchowo. Proszę o przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej.

Radna Anna Kosiak członek Komisji Rewizyjnej odczytała uzasadnienie opracowane przez Komisję Rewizyjną oraz opinie Radycy prawnego dotyczące sprawy.

Przewodniczący Rady Władysław Jakubowski zwrócił się z zapytaniem czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowej kwestii, a wobec braku zapytań odczytał treść projektu uchwały, po czym poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych, „za” przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 15 Radnych, 0 głosów „przeciwnych”, 0 głosów „wstrzymujące się” w obecności 15 Radnych.

Przewodniczący Rady Władysław Jakubowski stwierdził, że uchwała została przyjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. Uchwała Nr VII/31/15 stanowi **załącznik nr 13** do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 10, 11) Interpelacje i zapytania Radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Radny Ryszard Świtek: Zbliża się 5 rocznica śmierci inż. Pijanowskiego. Czy można byłoby nadać mu tytuł honorowego obywatela za jego zasługi dla Gminy?

Wójt Gminy Orchowo: Są pewne wątpliwości w tej sprawie. Wydaje mi się, że był on obywatelem Orchowa. Nie wiem, czy osoby, które zmarły mogą być honorowymi obywatelami. Musimy sprawdzić to w przepisach. Możemy nazwać jego imieniem ulice w Orchowie.

Radna Stanisława Kryszak: Byłam w Chodzieży na jego grobie nie ma tam żadnej wzmianki o jego działalności.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski: Mogłaby Gmina ufundować tam tablicę, która informowałaby kim był i czym się zajmował.

Radny Stanisław Zawada: W Orchowie na cmentarzu znajdują się groby historyczne. Zmobilizować szkoły, aby się nimi zajęły.

Radny Hieronim Adamczyk: Czy Stowarzyszenia składały wnioski o zamiarze poszerzenia o następne klasy tych szkół?

Wójt Gminy Jacek Misztal: Za mojej kadencji nie otrzymałem żadnego wniosku. Z tego, co wiem był jeden wniosek z Bielska dotyczący ocieplenia. Była to suma 40 tys.

Skarbnik Anna Błaszczuk: Jeśli chodzi o Gimnazja to jest uchwała Rady Gminy o tym, że są Gimnazja powołane przy tych stowarzyszeniach. Na utworzenie tych Gimnazjów Rada Gminy wyraziła zgodę. Gmina zobowiązana to finansować. Jest na 30 września roku poprzedniego 2014 składa zapotrzebowanie podaje tam liczbę uczniów na kolejne lata. My powinniśmy podejmując uchwałę na 2015 r. wziąć pod uwagę, że wzrosnie liczba uczniów w szkołach stowarzyszeniowych. Uchwała ta była podjęta w 2013 r. i jest dostępna.

Radny Hieronim Adamczyk: Proszę przygotować, na jakich pismach to się opiera?

Skarbnik Anna Błaszczuk: Jeżeli Pan mówi o niedofinansowaniu, to może być taka sytuacja, gdy szkoła została powołana 1 września i rok wcześniej to stowarzyszenie nie mogło podać liczby uczniów. Jeżeli stowarzyszenie poszło do Sądu, że Gmina nie dała dofinansowania za ten okres 4 miesięcy, to stowarzyszenie takie sprawy wygrywało.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski: Będę bronił szkół stowarzyszeniowych, bo one przyciągają uczniów, a za każdym uczniem idą pieniądze. Zróbmy tak, aby to nasza szkoła była na tyle atrakcyjna, aby to ona podbierała uczniów stowarzyszeniom. Wtedy nie będziemy mieli problemów z utrzymaniem naszej szkoły.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski przeczytał odpowiedzi na interpelacje Radnych zgłoszone na poprzedniej Sesji.

Radny Ryszard Świtek: Co z gruzami po byłej mleczarni w Myślątkowie?

Wójt Gminy Orchowo Jacek Misztal: Zapoznam się ze sprawą i udzielę Panu odpowiedzi.

Ad. pkt. 12) Wnioski, problemy sołectw, informacje różne.

Brak dyskusji w temacie.

Ad. pkt. 13) Zakończenie VII/15 Sesji Rady Gminy Orchowo.

Wobec braku zapytań i wyczerpaniu się porządku obrad, o godzinie 17:00 Przewodniczący Rady Gminy Władysław Jakubowski podziękował Radnym i gościom za udział w Sesji i zakończył obrady słowami: „ Zamykam VII Sesję Rady Gminy Orchowo”.

Nośnik informatyczny z przebiegu obrad stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Protokół sporządziła:

Anna Bartz
Anna Bartz

Przewodniczący Rady Gminy
Jakubowski
Władysław Jakubowski